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Protokół nr XLI/2023 

z posiedzenia XLI Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytego w dniu 21 lutego 2023 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

21 lutego 2023 roku o godzinie 15:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się XLI 

Sesja Rady Gminy Wapno. Przewodniczący Rady Gminy Wapno Radosław Piechowiak otworzył XLI Sesję 

Rady Gminy Wapno i przywitał przybyłych na posiedzenie radnych i zaproszone osoby.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Frekwencja 86,67%  

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy Wapno Maciej Kędzierski  

Sekretarz Gminy Wapno Marika Kosmowska 

Skarbnik Gminy Wapno Monika Dobroniecka 

Sołtysi Gminy Wapno. 

Zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu.  

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest władna do podejmowania 

prawomocnych decyzji (nieobecni: Radny Mariusz Łasut, Radny Mikołaj Szumann; spóźnieni: Radny 

Wojciech Rochowiak).  

 

Ad. 2. 

Przesłany Radnym porządek obrad został niezmieniony. 

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo uwagi? 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu z XL Sesji Rady 

Gminy Wapno. 

Przewodniczący Rady: Czy teraz macie Państwo uwagi? 

Radni nie wnieśli uwag. Protokół z XL Sesji Rady Gminy Wapno został przyjęty. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący poprosił o informację o działaniach na rzecz rolnictwa podejmowanych przez Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego. Głos zabrała Referent UG Wapno Sylwia Maćkowiak odczytując najważniejsze 

punkty sprawozdania omówionego przez Głównego Koordynatora Zbigniewa Tomczaka na posiedzeniu 

łączonych komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo uwagi do tego punktu? 

Radni nie wnieśli uwag. 
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Ad. 5.  

Na sesji nie pojawił się przedstawiciel Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz nie przesłano żadnej informacji 

w formie pisemnej. 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący poprosił o informację na temat perspektyw funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania 

Przewodniczącego Komisji Leszka Baczyńskiego, informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący L. Baczyński: Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący. Na spotkanie wspólnej komisji 

przybył Pan Prezes Stowarzyszenia „Dolina Wełny” Janusz Woźniak, który bardzo szczegółowo przedstawił 

swoją pracę i pracę zespołów w 2022 roku. Do tego pozostawiony jest załącznik, który jest do wglądu 

w Biurze Rady.  

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo pytania? 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady: Informacje z działalności Sołtysi przesłali, będzie ona załączona do protokołu 

z posiedzenia komisji, a na temat funduszu sołeckiego w 2024 roku proszę o zabranie głosu Pana Wójta. 

Wójt M. Kędzierski:  Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, tak jak wcześniej już omawialiśmy 

ten temat, fundusz sołecki dalej w naszej Gminie w kolejnym roku będzie funkcjonował i to jest tak naprawdę 

jedyna na tę chwilę informacja. Jak te wydatki będą wyglądać z poszczególnych funduszy to już zależy od 

mieszkańców. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo pytania dotyczące funduszu? 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad. 8 . 

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu Zastępcę Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Lucynę Pieczyńską i przedstawienie rocznego sprawozdania z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny 

i pieczy zastępczej. Sprawozdanie zostało omówione na łączonym posiedzeniu komisji i stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: Proszę o zadawanie pytań. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad. 9. 

Informacje o gospodarowaniu gminnymi zasobami mieszkaniowymi przedstawił Inspektor UG Wapno  

Wojciech Maćkowiak. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: Czy są pytania? 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad. 10. 

Sprawozdanie o stanie dróg gminnych, oraz oświetlenia za rok 2022 i plany na 2023 rok przedstawił 

Inspektor UG Wapno  Wojciech Maćkowiak.  
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Inspektor W. Maćkowiak: Na dzień 1 stycznia posiadaliśmy 61,46 km dróg gminnych w zarządzie Gminy, 

co daje łączną powierzchnię 274 000 m², z czego 41 km, to są drogi bitumiczne, dróg z kostki brukowej jest 

0,54 km długości, dróg tłuczniowych jest 13,4 km i dróg z gruntu rodzimego jest 6,27 km. Posiadamy 1 

obiekt mostowy na drodze pomiędzy Stołężynem a Podolinem, długość tego obiektu to 5,40 metra bieżącego, 

powierzchnia 32 m². Nakłady na drogi w 2022 roku kształtowały się następująco: przebudowy lub 

rozbudowy dróg wykonaliśmy 4,75 km, na łączną kwotę 3 631 000 zł . Na remonty dróg w łącznej ilości 

6 km, to jest 1120 m², wydaliśmy 177 000 zł. Łącznie nakłady w 2022 roku to 3 808 000,26 zł. Z tym, w tych 

3 600 000 zł jest trwająca przebudowa ulicy Podgórnej ze Sportową, która zgodnie z planem ma się 

zakończyć do 30 września tego roku. Na ten rok planujemy budowę chodnika pomiędzy ulicą Solną, a ulicą 

Śniadeckich w Wapnie, to jest chodnik o szerokości 2 m, na którym będzie dopuszczony ruch rowerowy. 

Koszt tej inwestycji to 472 000 zł brutto. W Podolinie z funduszu sołeckiego ma być kontynuacja budowy 

chodnika. Z funduszu sołectwa Wapno Południe budowa chodnika na ulicy Piaskowej i aktualnie jesteśmy 

w trakcie przygotowywania dokumentacji do projektu przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

pomiędzy Aleksandrowem a Graboszewem. Jeżeli chodzi o oświetlenie drogowe, to aktualnie trwa wymiana 

oświetlenia drogowego na energooszczędne. Koszty inwestycji, to 159 000 zł i ta inwestycja ma się skończyć 

do 27 marca. Mamy w planie z funduszu sołeckiego wybudować oświetlenie na drodze w kierunku DPS-u 

w Srebrnej Górze, koszt etapu zaplanowanego na ten rok to 16 810 zł. Budowa oświetlenia w Komasinie też 

z funduszu sołeckiego 15 640 zł, budowa oświetlenia w Ruścu 20 400 zł. W Srebrnej Górze jeszcze też ma 

powstać dodatkowy punkt świetlny na istniejącej już linii, to jest w kierunku Srebrna Góra-Aleksandrowo, 

tam jest koszt przewidziany na 9 900 zł. Jest jeszcze kilka dróg, gdzie w ogóle jeszcze mieszkańcy nie mają 

oświetlenia i w przyszłości będziemy nad tym pracować. 

Przewodniczący Rady: Czy mają Państwo pytania? 

Radny L. Baczyński: Ja mam pytanie do Pana Inspektora, aby też przedstawił króciutko, gdzie była mowa 

o drodze tej nowo budowanej na ulicy Sportowej, tam też jak Pan wspominał na komisji były uwagi od 

mieszkańców, dlaczego po tej stronie chodnik, dlaczego nie po obydwu stronach? Mógłby Pan króciutko też 

o tym powiedzieć i o samym punkcie ładowania pojazdów elektrycznych.  

Inspektor W. Maćkowiak: Do przebudowy ulicy Sportowej były 2 plany. Mieliśmy na uwadze bardzo 

rozbudowany projekt, dotyczyło to tego, że z jednej strony miała być budowana sama ścieżka rowerowa, 

a z drugiej strony ulicy miał być budowany chodnik. Po wykonaniu wstępnych koncepcji i analiz 

finansowych okazało się, że brakowałoby prawie 3 000 000 zł, żeby wykonać tą inwestycję w takim dużym 

zakresie. Więc podjęliśmy decyzję, żeby tę ścieżkę rowerową wybudować, żeby ruch samochodów 

i rowerów był rozgraniczony, ale żeby piesi też mogli z tego korzystać. Więc budujemy ścieżkę rowerową 

o nawierzchni bitumicznej, która ma dopuszczony ruch pieszych. Na bieżąco podczas trwania tej inwestycji, 

z inspektorem nadzoru na tej budowie, spotykamy się z mieszkańcami i wyjaśniamy ich uwagi, czy 

propozycje. Taką propozycją był wniosek o to, żeby wjazdy do niektórych posesji były wykonane z kostki 

brukowej i to jest załatwione. Jeżeli chodzi o budowę stacji ładowania pojazdów to ona powstała, ponieważ 

przyczyniła się do otrzymania przez Gminę dofinansowania – wniosek uzyskał dodatkowe punkty za 

innowacyjność. Stacja nie rzutuje bardzo na koszt całej inwestycji, jest to koszt 45 000 zł do całości tj. prawie 

5 000 000. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady: Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zadać pytanie? 
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Wójt M. Kędzierski: Ja w formie uzupełnienia, bo te głosy dosyć szerokim strumieniem docierają. Po 

pierwsze, chciałbym zaapelować do mieszkańców, żeby pozwolić nam to skończyć. Poczekajmy na koniec 

tej inwestycji, jak to wszystko będzie zakończone, pomalowane i wtedy będzie można ocenić. Też mówię 

o tym, dlatego że wchodzimy w ten etap najbardziej drażliwy i trudny, czyli etap prac ziemnych związanych 

z odwodnieniem, z kanalizacją deszczową, na pewno głosy niezadowolenia będą. Urząd jest otwarty, można 

zadzwonić, podjedziemy, te wszystkie uwagi będą skonsultowane z mieszkańcami, ale naprawdę bądźmy 

solidarni i docenimy to, co na tej inwestycji będzie wykonane, bo inni nasi mieszkańcy nie mogą nawet 

pomarzyć o tym, żeby mieć po prostu takie rozwiązania u siebie koło domu, jakie będą np. na ulicy 

Sportowej. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. 11. 

O przedstawienie sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej za 2022 rok został poproszony 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Szymanik. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Przewodniczący A. Szymanik: Komisja rewizyjna na 6 zaplanowanych posiedzeń w 2022 roku odbywa 

wszystkie. Zleconych przez Radę Gminy Wapno nie było żadnego zgłoszenia. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo pytania do Pana Przewodniczącego? 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad. 12. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku, 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023”. przedstawiła Z-ca Kierownika GOPS Lucyna Pieczyńska. Z dniem 1 stycznia obecnego roku uchwała 

Rady Ministrów z 28 grudnia 2022 roku wprowadziła zmiany do uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”, podwyższając kryterium 

dochodowe.  

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo pytania do tej uchwały? 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 
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świadczenia pieniężnego na zakup posiłku, lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 13. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasad zwrotu wydatków za udzielony posiłek, albo 

świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wsparciem w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”. przedstawiła Z-ca 

Kierownika GOPS Lucyna Pieczyńska.  

Z-ca Kierownika GOPS L. Pieczyńska: Art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że Rada Gminy 

określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. W związku z powyższym 

powoływana jest ta uchwała, aby odstąpić od żądania zwrotu za udzieloną pomoc osobom, które przekraczają 

podstawowe kryterium dochodowe, a nie przekroczą kryterium podwyższonego. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasad zwrotu wydatków za 

udzielony posiłek, albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wsparciem w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 14. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej 

w Gminie Wapno tytułem zwrotu kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły odczytała Referent 

UG Wapno Sylwia Maćkowiak. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  
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W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu obowiązującej w Gminie Wapno tytułem zwrotu kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego do 

szkoły stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 15. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy. przedstawił Inspektor UG Wapno Wojciech Maćkowiak.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

Radny Wojciech Rochowiak dołączył do posiedzenia sesji (godz. 15:36). 

 

Ad. 16. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno w 2023 roku przedstawiła Referent UG Wapno 

Kinga Fortuniak, szczegółowo informując o zmianach wprowadzonych do projektu uchwały, który 

omówiono na komisji. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  
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W czasie głosowania na sali obecnych było 13 radnych.  

Za uchwałą głosowało 13 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno w 2023 roku stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 17. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok przedstawiła 

Skarbnik Gminy Wapno Monika Dobroniecka. Autopoprawka dotyczy wprowadzenia środków na wypłatę 

dodatku dla gospodarstw domowych w związku z decyzją SKO i ponownego rozpatrzenia sprawy przez 

GOPS w Wapnie. Zmianie uległy załączniki nr 1, 2 oraz 7 do omówionego na komisji projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady: Proszę o zgłaszanie się do ewentualnych pytań. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 13 radnych.  

Za uchwałą głosowało 13 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu 

na 2023 rok stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 18. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Wapno na lata 2022-2027 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla Gminy Wapno na lata 2022-2027. przedstawił Inspektor UG Wapno Piotr Bojarski.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 13 radnych.  
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Za uchwałą głosowało 13 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przyjęcia planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Wapno na lata 2022-2027 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wapno na lata 2022-2027 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad. 19. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach rządowego programu odbudowy zabytków przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno Monika 

Dobroniecka. Uchwała została omówiona na łączonym posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Rady: Czy macie Państwo pytania? 

Radni nie mieli pytań.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 13 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 13 radnych.  

Za uchwałą głosowało 13 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, lub gminnej ewidencji zabytków w ramach rządowego programu odbudowy zabytków stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 20. 

Informacje o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji oraz o działalności 

między sesjami i podjętych zarządzeniach przedstawił Wójt Gminy Wapno Maciej Kędzierski. Informacja 

stanowi załącznik nr 25 i załącznik nr 26 do protokołu.  

Wójt M. Kędzierski: Korzystając z głosu w tym punkcie chciałbym powiedzieć Państwu, ale też 

mieszkańcom, którzy na pewno, chociaż częściowo oglądają tą sesję, o tych najważniejszych rzeczach, które 

się dzieją. Trochę już tu było dzisiaj powiedziane o inwestycjach, natomiast tak jak dobrze Państwo wiecie 

tego będzie trochę więcej, bo jest otwarty przetarg na oczyszczalnię, hydrofornię, za chwilę będzie otwarty 

przetarg na szkołę podstawową, są następne wnioski na drogi. Inwestycje, które sobie założyliśmy, tak 

naprawdę to jest ponad 10 000 000 zł. Nie przez przypadek o tym mówię z tego względu, że dzisiaj jednym 

z wyznaczników skuteczności samorządu są inwestycje. Być może nasze inwestycje nie są tak efektowne 

w sensie medialnym, ale na pewno efektownie zmieniają poziom życia dużej części naszych mieszkańców. 
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10 000 000 zł wydać, wybudować, później rozliczyć dla Urzędu Gminy Wapno, to nie jest taka prosta sprawa. 

Więc jeśli chodzi o czas moich pracowników, to w głównej mierze jest on i będzie zagospodarowany na tą 

kwotę. Mówię o tym nie przez przypadek z tego względu, żeby też mieszkańców wyczulić, że niektóre nie, 

że nieważne, tylko mniejsze sprawy mogą być obsługiwane w dłuższym czasu okresie z tego względu, 

że skupiamy się na tym, co jest w tym momencie najistotniejsze. Zobaczymy, jakie następne środki się 

pojawią, a mamy nadzieję, że pojawią się chociażby z programu Polski Ład dla zabytków. 15 marca 

zamierzamy składać wnioski. Jeśli chodzi o to, co działo się od grudnia do dnia dzisiejszego, to działo się 

Szanowni Państwo, tak naprawdę bardzo wiele. Niestety działo się też trochę negatywnie, jeśli chodzi 

o projekt związany z wiatrakami. Chciałbym zaprotestować i przedstawić przynajmniej moją opinię na ten 

temat, która może gdzieś tam dotrze, tak jak z innych samorządów, do naszych szanownych Państwa 

Parlamentarzystów. Zmiana 700 m, z 500 m jest bardzo mocno obarczona możliwością zblokowania, tak 

naprawdę ponad 50% lokalizacji w skali kraju. W momencie, w którym walczymy z kryzysem 

energetycznym, szukamy taniej energii. Ja tylko przypomnę, że ta energia w 10% miała trafiać tutaj, do 

mieszkańców Gminy Wapno. Dzisiaj w myśl pobudek nie wiadomo tak naprawdę jakich, bo nikt nie 

przedstawił żadnych sensownych, rozsądnych analiz, na kolanie zmienia się coś, nad czym pracowali różni 

ludzie przez 2 lata. Chcę też zapewnić, że ten projekt będzie się toczył dalej, być może on będzie mniejszy, 

ale te wiatraki na terenie Gminy Wapno powstaną prędzej, czy później. Być może będzie ich mniej, ale one 

będą i będą przynosić nam do budżetu jakiś dochód i też ten prąd będzie służyć nam w celu obniżenia naszych 

rachunków. Mieszkańcy, też część Radnych, pyta, co z projektem związanym z rekultywacją? Nie mam 

doświadczenia i też mało jest osób, które takie doświadczenie posiadają, żeby próbować zmienić układ 

hydrologiczny na 50 km², ale udało się takich ludzi poszukać. W czwartek widzę się z doktorem Rasałą. Na 

najbliższej sesji Państwu przedstawię tą finalną koncepcję. Odbyły się 2 ważne wydarzenia pod względem 

sportowym. To jest bieg 3 Króli, przy wsparciu Urzędu Gminy. Podziękowania należą się Szkole 

Podstawowej, kołu gospodyń w Stołężynie i wszystkim osobom, które chciały to wydarzenie realizować. 

Następnym takim wydarzeniem, które ucieszyło naszych mieszkańców, był koncert noworoczny, 

podziękowania na ręce Radnego Wojtka. Nasza drużyna strażacka OSP wygrała zawody powiatowe, jeśli 

chodzi o piłkę nożną. Na koniec przed Państwa pytaniami chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu. 

Pan Przewodniczący wspólnie z innymi uczestnikami m.in. z Panem Wójtem Andrzejem Bąkiem godnie 

reprezentowali naszą Gminę na ostatnim pożegnaniu naszego przyjaciela z Niemiec Helmuta Völkera. 

Przewodniczący Rady: Dziękuję Panie Wójcie. Czy macie Państwo pytania? 

Radni nie mieli pytań.  

 

Ad. 21. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków. 

Radny L. Baczyński: Szanowni Państwo, był przedstawiany wniosek, który wpłynął z Warsztatów Terapii 

Zajęciowej z Gołańczy, w którym Pani Kierownik, Barbara Senger szczegółowo opisuje, na co miałyby być 

wnioskowane środki przeznaczone. Jest to zakup sprintera, rok produkcji 2004. Kwota wyznaczona w tym 

wniosku, to jest 231 000 zł, potrzebna na to, aby wystąpić w programie i pozyskać środki z PFRON-u.. 

Brakująca kwota, to od 64 000, do 96 000, o którą prosi Pani Kierownik. Chciałbym też zaznaczyć, że ten 

wniosek wpłynął w styczniu, kiedy nie mieliśmy żadnej komisji. Komisja była dopiero w lutym, a ten 
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wniosek powinien być złożony w Wągrowcu do 10 lutego, także na komisji podjęliśmy decyzję taką, że ze 

strony Gminy Wapno nie będzie pomocy finansowej. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?  

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 22. 

Wobec zrealizowania porządku obrad XLI Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady dokonał jej 

zamknięcia.  

 

Protokołowała: 

Sylwia Maćkowiak 

Rozpoczęcie sesji o godz. 15:00.  

Zakończenie sesji o godz. 15:58. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Wapno 

/-/ Radosław Piechowiak 

 


